
 

浜松ハーモニーロータリークラブ週報 

No.９２７ ２０１８．０９．０８（土） 

2018～19年度 RI会長  バリー ラシン 

RI2620地区 ガバナー 星野 喜忠（大月ＲＣ）    

会長挨拶                竹内恵子   

本日の例会は、当クラブの 20周年 

記念植樹例会です。 

浜松市みどり振興財団の理事長、塚 

本こなみ先生に「ヤマボウシ」の樹 

を選んでいただき、同財団の山内様 

と当クラブの影山忠弘会員との綿密 

な連携プレーにより、今日を迎えることができました。

ご関係者の皆様に改めて心よりお礼を申し上げます。 

浜松フラワーパークに植樹することは、今後の管理育成

においても、同財団のスタッフに面倒を見てもらうこと

になります。よろしくお願いをしたいと存じます。 

また、親クラブである浜松中ロータリークラブ、鬼頭会

長様・川合幹事様にもご出席賜りました。そして何より

20年にわたって、直接ご指導くださった拡大委員を代表

して、中山和彦様にも来ていただきました。大変うれし

く思っています。「ヤマボウシ」の花言葉は、「友情」だ

そうですので。中クラブの皆さまとの友情、そして、ハ

ーモニークラブの仲間との友情に感謝して、鍬入れをし

たいと思います。なお、安間みち子会員、中村皇積会員

から、皆様にくれぐれもよろしくとの伝言を預かってい

ます。今日は、両名、甲府で諮問委員会へ出席されてい

ます。本日の例会も実りあるものとしたいと存じます。 

ゲスト                                 

中山和彦さま、鬼頭秀行さま、河合弘高さま（以上浜松 

中ロータリークラブ） 

塚本こなみさま（浜松フラワーパーク理事長） 

 

 

Hamamatsu 

Harmony RC 

Weekly  

Bulletin 

 

 

浜松ハーモニーロータリークラブ  

〒432-8507 浜松市中区東伊場１－３－１ グランドホテル浜松内 

Tel: 053-413-1782  Fax:053-413-1781 e-mail: hhrc@plum.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

 

スマイル                     

竹内恵子・山口勝義（本日の植樹例会を迎えることが

でき、感無量です。鬼頭会長、河合幹事、中山拡大委

員にもご臨席賜り、そして塚本先生をはじめ財団の皆

様にご尽力賜り誠にありがとうございます）望月隆明

（ゲストの皆様、本日のご出席そして日頃のご協力に

心より感謝申し上げます。思い出に残る記念植樹にし

たいと思いますので、よろしくお願いいたします） 

竹内宏幸（本日の植樹際おめでとうございます） 

安間みち子、中村皇積（拡大委員の中山様、鬼頭会長、

河合幹事、ようこそおいで下さいました。本日は甲府

での地区会議のため出席できず申し訳ありません） 

出席報告                               

出席率 ３８名中２５名 （６５．７９％）修正出席率 ８１．５８％ 

 

創立２０周年記念植樹例会 

 

 

 

 

 

 

mailto:hhrc@plum.ocn.ne.jp

